



Lubuskie powiaty gotowe do wspólnej modernizacji PZGiK

Stan przygotowań do modernizacji zasobu geodezyjnego w lubuskich powiatach omawiano na spotkaniu, jakie odbyło się pod koniec lipca w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze. Uczestniczyli w nim marszałek województwa Elżbieta Polak, starosta zielonogórski Dariusz Wróblewski, a także wicestarosta zielonogórski Waldemar Kotlarski i członek zarządu województwa Alicja Makarska. Regionalny PZGiK ma być modernizowany w ramach projektu pn. „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów woj. lubuskiego do świadczenia e-usług”. Przedsięwzięcie ma być realizowane w latach 2017-19 przez Związek Powiatów Lubuskich na terenie 12 powiatów: gorzowskiego, krośnieńskiego, międzyrzeckiego, nowosolskiego, słubickiego, strzelecko-drezdeneckiego, sulęcińskiego, świebodzińskiego, wschowskiego, zielonogórskiego, żarskiego i żagańskiego.

Celem projektu jest poprawa jakości i harmonizacji danych w rejestrach publicznych oraz dostosowanie ich do obowiązujących przepisów prawa dla zapewnienia interoperacyjności. Odbędzie się to poprzez: modernizację ewidencji gruntów i budynków, cyfryzację państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w części powiatowej, zaktualizowanie istniejących baz, jak również dostosowanie systemów informatycznych do wykonania tych zadań.

Zrealizowanie tych celów ma zwiększyć zakres i jakość świadczenia usług drogą elektroniczną poprzez zapewnienie organom administracji publicznej, obywatelom i przedsiębiorstwom dostępu do aktualnych informacji o nieruchomościach gromadzonych w powiatowych rejestrach publicznych, w tym ewidencji gruntów i budynków (EGiB), bazie danych obiektów (BDOT500) i bazie danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT). Starosta Dariusz Wróblewski poinformował, że prace nad projektem są na etapie studium wykonalności, a Związek Powiatów Lubuskich jest gotowy do aplikowania o fundusze.

Źródło: UMWL, JK

Spotkanie SGP z GGK Aleksandrą Jabłonowską

Najważniejszym tematem rozmów przedstawicieli Stowarzyszenia Geodetów Polskich z p.o. głównego geodety kraju Aleksandrą Jabłonowską (12 sierpnia) było omówienie propozycji SGP w zakresie zmian przepisów ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne**. W pierwszej kolejności stowarzyszenie chce poprzez szybką nowelizację prawa doprowadzić do: •likwidacji licencji na udostępniane materiały z zasobu dla geodetów zgłaszających prace geodezyjne; •uproszczenia systemu naliczania opłat za udostępniane materiały z zasobu poprzez wprowadzenie dla geodetów uprawnionych ryczałtów; •skrócenia terminu weryfikacji dokumentacji geodezyjnej przekazywanej do PZGiK dla małych obiektów do 3 dni, a dla dużych nie dłużej niż 14 dni; •ograniczenia zakresu danych geodezyjnych podlegających przekazaniu do zasobu; •wprowadzenia jednej definicji budynku w przepisach geodezyjnych i budowlanych. Równoległe miałyby się również rozpocząć prace nad nowym **Pgik**. Omawiano także kwestie oceny kwalifikacji osób ubiegających się o uprawnienia zawodowe w otwartych zakresach oraz ewentualnego wprowadzenia obowiązku ustawicznego dokształcania i ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej dla osób wykonujących prace geodezyjne.

Źródło: GUGiK, SGP

LITERATURA

Służebność publiczna i odszkodowania

Nakładem Instytutu Infrastruktury Liniowej ukazała się książka pt. „Aspekty prawne i ekonomiczne administracyjnego ograniczenia korzystania z nieruchomości – służebność publiczna i odszkodowania”. Celem niniejszej publikacji jest przybliżenie regulacji dotyczących



publicznej ingerencji w prawo własności. W ramach monografii została zdefiniowana sama instytucja służebności publicznej oraz ukazano jej kształtowanie się w polskim systemie prawnym. W zestawieniu z instytucją służebności publicznej przybliżona została również regulacja określona jako czasowe zajęcie, które ma charakter uzupełniający w stosunku do służebności publicznej. Publikacja przybliży tak prawne, jak i ekonomiczne aspekty odszkodowania z tytułu ustanowienia służebności publicznej. Specjalny rozdział został poświęcony procedurze szacowania wysokości tego odszkodowania. Autorzy wyrażają nadzieję, że niniejsze opracowanie nie tylko zapoczątkuje teoretyczną dyskusję nad instytucją służebności publicznej, ale również będzie użyteczne dla właścicieli obciążonych nieruchomości, instytucji publicznych, prawników oraz rzeczoznawców majątkowych. Publikacja powstała pod redakcją dr. Mirosława Gdesza przy współpracy osób zajmujących się w praktyce problemami prawnymi i ekonomicznymi związanymi z zajęciem nieruchomości pod infrastrukturę przesyłową. Współautorami książki są: mgr Anna Milicka-Stojek, dr inż. Cezary Kowalczyk, dr inż. Dariusz Konieczny oraz dr Mirosław Gdesz. Książka liczy około 300 stron i w Księgarni Geoforum.pl można ją nabyć w cenie 125 zł.

Źródło: Instytut Infrastruktury Liniowej

Nowość o dronach

Nakładem Wydawnictwa „KaBe” ukazała się książka „Drony – teoria i praktyka”. Autorami publikacji są: Marek Szczepkowski, Bartosz Bartkiewicz i Patryk Kruśzewski. Treść książki obejmuje przepisy prawa krajowego i międzynarodowego dotyczące dronów – bezzałogowych statków powietrznych (BSP); relacje człowiek – środowisko – dron; budowa, użytkowanie i droga uzyskania licencji na loty komercyjny. Adresatami są osoby pragnące realizować zainteresowania i pasję, a także osoby zamierzające użytkować drony w celach komercyjnych. Publikacja liczy 162 strony i w Księgarni Geoforum.pl jest dostępna w cenie 45 zł.



Źródło: WiHK „KaBe”